Pereira da
Silva Ltda Piedade/SP 26/1/2026 54.018.684/0001-

88 R$ 47,52

Portanto, ao se multiplicar os menores valores dos itens pela quantidade estimada, o
valor da contratação se configura da seguinte forma:

Item 1 R$ 3.915,00
Item 2 R$ 1.600,00
Total R$ 5.515,00 (cinco mil, quinhentos e

quinze reais)

7. Descrição da solução como um todo
A solução é simples dada a baixa complexidade do objeto, serão realizadas as entregas
fracionadas, mediante ordens de compra. O item 1 será entregue mediante comodato
de vasilhames e o item 2 mediante entregas sem troca de embalagens, por se tratar de